Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Avançado Sinop

Diretoria de Ensino

OFÍCIO Nº 8/2022 - SNP-ENS/SNP-DG/CSNP/RTR/IFMT

Sinop, 11 de fevereiro de 2022.

Assunto: Relatório dos projetos pré incubados no Edital 009/2021Assunto: Relatório dos projetos pré incubados no Edital 009/2021

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Avançado Sinop, por meio de seu
Diretor Geral e de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna publico o Relatório dos projetos préRelatório dos projetos pré
incubados no Edital 09/2021 incubados no Edital 09/2021 referente ao  processo de pré incubação de ideias e negócios, os projetos
selecionados par ciparam de todas as a vidades propostas previstas no edital e organizadas pela comissão do
núcleo local da Ativa.

Todos projetos selecionados par ciparam das a vidades propostas e entregaram todos documentos exigidos, nas
respec vas etapas, com nível de qualidade intermediária à sa sfatória, todos então tendo potencial para
incubação com níveis intermediário à satisfatório também.

Os projetos que verem interesse em par cipar do processo de incubação devem procurar os membros do núcleo
local da A va para serem encaminhados a par ciparem de processos de incubação em outro núcleo da A va que
oferte o mesmo e tenha estrutura para atender a demanda do projeto.

Nome do ProjetoNome do Projeto Potencial para incubaçãoPotencial para incubação

Aplicativo Transporte de Pets SIM

Brechó dos Pequeninos SIM

Produção de Polpa de Frutas SIM

Casca de Coco SIM

Studio SPA SIM

Atenciosamente,

Rafael Martins Chaves
Diretor Geral do IFMT Campus Avançado Sinop

Portaria nº 731, de 19/04/2021, publicada no DOU de 20/04/2021

Paulo Sérgio Sousa Costa
Responsável pelo Setor de Extensão

Portaria nº 014, de 20/04/2021

	Documento assinado eletronicamente por: